Philosophie Liber primus

morat. ob eamque causam in ordine stat pretorē aduentū. siue dicitur
per arrietatē. quia minime ordine viuit Dicitur est et patricius Boe-
tius. quod non erat plebeius sed nobilis. A patribus hoc est senatorum progenies.
Patricij enim plebeique inter se opponunt. nec omnes senatores erant
patricij. quod significat Tacitus his verbis. His diebus in numerum
patriciorum ascivit Cesar vetustissimum quemque ex senatu. aut quibus cla-
ri parentes fuerat. Ex consulibus item dicitur est quod dignitate ipsa consulatus
functus esset ut ait Petrus Crinitus. Sic quoque apud iureconsultos
et alios auctores leguntur hec vocabula. exquestores expretorē expre-
fecti et alia eius generis subagrestia et parum latina. De consolatione
philosophie libri quinque Consolatio nunc actionem facit. non passionem. Phi-
losophia enim in hoc opere inducit Boetium ob fortune aduersitatem
merore confectum verissimis rationibus consolans. Sciendum autem
est formas sepe fingi ab illustribus auctoribus. et more hominum loquen-
tes induci qualitates. ut Prodicus sophista fingit virtutem ac volup-
tatem sub figura speciosarum mulierum in solitudine Herculi appa-
ruisse. qui multis ab utraque dictis. contempta voluptate virtutem se-
quitur est. Et mortem ac vitam contendentes in satyra tradit Ennius.
Martianus quoque Capella liberales artes feminarum specie describit
inducitque differentes.

¶ Qualitas styli.

Jam ut styli qualitas innotescat. animaduertamus in hoc opere Boe-
tium tum carmine. tum soluta oratione usum. ut grata vicissitudine le-
ctoris animus inueteretur. fecerunt hoc ante Boetium Petronius arbi-
ter et Martianus Capella. Recte autem prius vitur carmine quam prosa
oratione. nam (ut auctor est Strabo) primum ante omnia apparatus ipsa
poetica processit in medium. et approbata complacuit. Deinde metrum sol-
uerunt Ladmus pherecydes. et Hecataeus. Boetius etiam elegiacis
versibus animi sui egritudine exponens philosophiam ad consolationem inducendae
locum parat. Sciendum est orationis duas esse species auctore Strabone
metricam et solutam. Metrorum variis generibus vitur Boetius noster. qui
locis suis innotescunt. Soluta oratio dicitur prosa Suetonius. Etiam
vite memoriam prosa oratione proposuit. Prosa est producta oratio et a lege me-
tri soluta. Prosum enim antiqui productum dicebant et rectum Unde ait
Terentius apud Plautum prosis lectis significare rectis. Unde etiam que
non est proflera numero sed recto. prosa oratio dicitur in rectum producendo. Alii
prosam autem dicitur ab eo quod sit profusa. vel ab eo quod spaciosius prodeat
et excurrat. nullo sibi termino prefinito. Legit item prosum nomen quasi
porro profusum et in longum productum. Hinc prosa oratio que porro habet longe
versa est. cum metrica breui et certo spacio vertatur. Apuleius in quibus flor-
idorum. Ac iam et prosa et versa facunda venerat sum. Baptista Egnat-
ius in racemationibus Sic breui me duce. tum latine. tum grece. tum prosa
tum versa (ut velis) oratione profecit. ut de illo tibi iam omnia possis polli-
ceri. In prosis Boetius vitur stylo mediocri et philosophico magis quam oratorio.